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Lagsinne och lättsinne.

Då vi, såsom vi hoppas, i någon liten mån

känna vårt ansvar både mot Guds sanning och
mot våra läsares själar, önska vi uttala ett kort,
men allvarligt varningsord mot tvänne motsatta

missriktningar, som i våra dagar tydligen göra sig
gällande bland de kristna, nämligen å ena sidan

lagsinne och å den andra lättsinne.
Hvad den första missriktningen angår, så ha

vi många gånger sökt att befria dyrköpta själar
från ett lagiskt själstillstånd, emedan det på samma

gång vanärar Gud och alldeles undergräfver deras

egen frid och frihet. Vi ha bemödat oss att fram-

hålla Guds fria nåd, värdet af Kristi dyra blod

och den troendes ställning inför Gud såsom i

Kristus fullkomligt rättfärdigad och benådad. Och Ebr-10; K.

kunna dessa dyrbara sanningar, då de i den He- Gal. 5.

lige Andes kraft tillämpas på hjärtat, icke annat

än befria detta från alla lagiska inflytelser.
Men å andra sidan händer det ofta, att då

människor efter allt utseende blifvit befriade från

ett lagiskt sinne, så slå de öfver i den motsatta

ytterligheten, eller lättsinnet. Detta kan komma

sig däraf, att nådens läror endast omfattas af för-

ståndet, i stället för att genom Guds Andes makt

inarbetas i själen. Ganska mycken evangelisk
sanning kan nämligen uppfattas på ett temligen
ytligt sätt, så ofta där ej varit något djupare verk

i samvetet, så ofta egenyiljan ej blifvit verkligt
bruten, eller köttet dömdt inför Guds helighet.
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Där förhållandet är sådant, uppkommer ofelbart i

en eller annan form en viss lättsinnighet i anden.
Man lämnar vidt spelrum för olika slags värdslig-
het, man ger köttet en viss frihet, som är alldeles

oförenlig med den praktiska kristendomen. Här-
till kommer, att man ådagalägger en beklaglig

Tit. 2: 8, 10. brist på samvetsgrannhet i det dagliga lifvets prak-
tiska enskildheter — plikter försummas, arbeten
utföras vårdslöst, åtaganden fullgöras utan nog-
grannhet, heliga förbindelser ringaktas, skulder

åsamkas, bortslösandet af penningar tillåtes. Allt
sådant anses med rätta såsom yttringar af andligt
lättsinne och är ty värr blott allt för vanligt bland
sådana personer, som kanske föra en hög bekän-
nelse af hvad som kallas för evangelisk sanning.

Detta beklaga vi djupt och skulle önska, att

både hos oss själfva och alla våra kristliga vänner

väcka allvarlig eftertanke däröfver inför Gud. Vi

befara, att det bland dem, hvilka bära namnet

»kristna», finns alltför mycken ihålig bekännelse
och en brist på allvar, sannfärdighet och verklig-
het i lifvet och väsendet. Vi äro ej tillräckligt
genomträngda af den äkta kristendomens ande,
eller låta icke i allt regera oss af Guds ord. Vi
äro ej tillräckligt vakna för nödvändigheten att

Ef. 6:14. vara rustade med sanningens gördel och rättfär-

dighetens pansar. På så sätt kommer själen i ett

sjukt tillstånd och samvetet verkar icke som det
bör. Den moraliska känslan blir förslöad. San-

ningens kraf bli ouppfyllda. Kanhända går det
så långt, att verkliga synder tillåtas, och en sed-
lig förslappning får mer och mer intaga själen.

2 Kor. 5:14. Långt ifrån att Kristi kärlek får utöfva sin tving-
ande makt och drifva till goda gärningar, finns
det i ett sådant fall icke ens denna gudsfruktans
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ande, som kan afhålla oss från rent af onda
verk*

Då vi nu så tala, vädja vi med allt allvar
till våra läsares samveten. Den närvarande tiden
ställer höga kraf på de kristna. Det fordras en

djupgående, uppriktig hängifvenhet för Kristus;
men en sådan kan omöjligen äga rum, där den

praktiska rättfärdighetens anspråk åsidosättas. Vi
måste alltid komma ihåg, att alldeles samma nåd,
som förmår befria själen från lagsinnet, är det
enda pålitliga värnet mot allt lättsinne. Vi ha

gjort en människa helt liten, om ens någon nytta,
om vi bringa henne från ett lagiskt väsende till
ett ytligt, lättböjdt och osamvetsgrant själstillstånd.
Och dock ha vi, under det vi studerat själarnas
historia, ibland stött på det sorgliga förhållandet,
att på samma gång de blefvo befriade från mörker
och trälsinne, blefvo deras samveten vida mindre
ömma och känsliga. Köttet är alltid färdigt att Bom. 6:15—19.

förvända Guds nåd till lösaktighet och måste där-
före kufvas. Det är nödvändigt, att korsets kraft

tillämpas på allt, som är af köttet. Vi behöfva
att blanda vår påskamåltid med de »beska örterna». 4 Mos - 9:

Med andra ord, vi behöfva dessa djupa själs-
öfningar och andliga luttringar, som äro en följd
af ett verkligt ingående i Kristi lidandens kraft.

Vi behöfva djupare begrunda betydelsen af Kristi

död, Hans död såsom ett syndoffer under Guds 2 * 69: 20

hand, Hans död såsom en martyr under människans
händer.

Detta är på en gång botemedlet mot lagsinne
och mot lättsinne. Korset, betraktadt från dessa

tvänne synpunkter, befriar ifrån både det ena och
det andra. Kristus gaf sig själf för våra synder, Qal. 1: 4.

på det att Han skulle befria oss ifrån den när-
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varande onda världen enligt vår Guds och Faders
vilja. Det var i Guds tanke, att den troende
skulle vara lika fullkomligt befriad från den när-
varande onda världen, som att han skulle hafva
sina synders förlåtelse. Han är icke frälst på det
han må kunna njuta af världen, utan på det han
må kunna helt bryta med henne.

Vi känna få saker, som äro farligare för
själen än förenandet af evangelisk sanning med
världslighet, maklig ro och njutningslystnad —

antagandet af vissa talesätt om skriftens sanningar,
ehuru samvetet icke är i öfning inför Gud — en

blott förståndsuppfattning af de kristnas ställning
Kol. 1: 10. i nåden utan ett allvarligt vinnläggande om den

motsvarande vandeln — klarhet i läran om grun-
den för vårt hopp-utan en samvetsgrann tillämp-
ning däraf på det praktiska tillståndet.

Ebr. 13:22. Vi hoppas att alla skola »fördraga förma-
ningens ord». Vi skulle anse oss skyldiga till
otrohet i vår kallelse, om vi undanhölle det. Det
är visserligen icke någon särdeles angenäm upp-
gift att framdraga i ljuset praktiska missrikt-

1 Kor. li: 31. ningar, att yrka på själfpröfningens allvarliga plikt,
att lägga på samvetet den praktiska gudaktighetens
kraf. Det vore vida behagligare för hjärtat att
afslöja den i ordet uppenbarade sanningen, att

sysselsätta sig med den fria nåden och hvad den
har gjort för oss, att utbreda sig öfver den inspi-
rerade volymens härliga rikedomar, med ett ord,
att uppehålla sig med de förmånsrättigheter, som

i Kor. 2:12. Gud i Kristus skänker oss. Men det kan gifvas
tider, då det praktiska tillståndet hos de troende
ligger tungt på hjärtat, och uppväcker till att på
ett inträngande sätt vädja till allas samveten med
afseende på hvad som rör vandeln och umgängeisen.
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Herren har under de sista åren låtit mycket
ljus falla på sitt ord. Guds nåds evangelium har
blifvit förkunnadt med en särskild klarhet och
kraft. Tusentals själar ha blifvit befriade från
ett lagiskt tillstånd; och nu söker fienden att för-
hindra vittnesbördet genom att införa själar i ett

ytligt, lättsinnigt och köttsligt tillstånd; genom att 1 Kor. 5: 7, 8.

förmå dem att försumma själfpröfningens hälso-
samma och oumbärliga öfning. Endast en djup
känsla häraf har föranledt detta varningsord mot
både lagsinne och lättsinne.

C. H. M.



 


